
Pěvecký sbor Gymnázia Velké Meziříčí 
 

Markéta Prudíková 

 

Od září školního roku 2014/2015 působí na Gymnáziu Velké Meziříčí po delší přestávce opět 

pěvecký sbor. Během prvního roku existence má za sebou velký kus cesty, zvládl vystoupení 

při různých akcích školy, např. na dni otevřených dveří, vánoční besídce, během 

projektového dne k výročí událostí 17. listopadu, při předávání maturitních vysvědčení našim 

absolventům apod. Vystoupil též na zahájení Evropského festivalu filosofie a reprezentoval 

školu na Krajské přehlídce středoškolských pěveckých sborů, kde získal stříbrné pásmo. 

Především však má sbor za sebou první samostatný koncert, který se uskutečnil ve středu 

10. června 2015 v rámci Evropského festivalu filosofie. Na koncertě zazněly písně různých 

stylů a žánrů. Sbor si poradil s lidovými písněmi, hudbou barokní nebo současnou vážnou. 

Vedle toho koncertní sál rozezněly úpravy populárních písní. V letošním školním roce se 

těšíme na nové písně a skladby, které si zazpíváme i s novými členy sboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pěvecký sbor GVM při koncertu na Evropském festivalu filosofie 10. června 2015 ve Velkém Meziříčí. 

Autorka fotografie: Martina Strnadová. 

 


